АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30 декабря 2016 г. № 776

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 960 от 7.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2014-2017 г и на период до 2020 г.»

В целях повышения уровня и качества жизни населения, проживающего в сельской местности, на основе повышения уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства сельских населенных пунктов и повышения инвестиционной привлекательности сельских территорий, администрация муниципального района Челно-Вершинский

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 960 от 7.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2014-2017 г годы и на период до 2020 г.»:
1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования программы составляет 413,61 млн. рублей, который будет формироваться за счет средств местного бюджета, финансируемого, в том числе, за счет планируемых к поступлению в местный бюджет в соответствии с действующим законодательством средств федерального и областного бюджетов:
-средства федерального бюджета - 130,32 млн. рублей
-средства бюджета Самарской области -   255,56 млн.рублей
-средства бюджета муниципального района – 3,42 млн.рублей
-средства внебюджетных источников – 24,31 млн.рублей
   1.2.      Раздел «Реализация мероприятий по обеспечению объектами социальной
инфраструктуры на территории сельских поселений муниципального района» изложить в новой редакции (Приложение № 1)
   1.3.      Раздел «Объемы и источники финансирования мероприятий   Програм-
	     мы в 2014-2020 годах» изложить в новой редакции (Приложение № 2)
2.      Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
                собой.
3.       Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный
      Вестник».

Глава муниципального района
Челно-Вершинский                 	                                     Князькин В.А.

	Приложение 1

	Таблица 12

	Реализация мероприятий по обеспечению  объектами социальной инфраструктуры на территории

	                                  сельских   поселений муниципального района Челно-Вершинский

	№ п/п
	Показатели
	Един. измер.
	Всего
	                      в том числе по годам реализации

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Строительство общеобразовательных  учреждений- всего,        в том числе  в разрезе сельских поселений
	единиц

	уч.мест

	млн.руб.

	2.
	Строительство  фельдшерско-акушерских пунктов и офисов врача общей практики, всего                                                                в том числе  в разрезе сельских поселений
	единиц
	8

	2

	1
	2
	1
	2

	млн.руб.
	14,4

	3,6

	1,8
	3,6
	1,8
	3,6

	2.1.
	п. Сов. Нурлат
	единиц
	1

	1

	млн.руб.
	1,8

	1,8

	2.2.
	с. Токмакла
	единиц
	1

	1

	млн.руб.
	1,8

	1,8

	2.3.
	п. Красная Горка
	единиц
	1

	1

	млн.руб.
	1,8

	1,8

	2.4.
	с. Зубовка
	единиц
	1

	1

	млн.руб.
	1,8

	1,8

	2.5.
	с. Малое Девлезеркино
	единиц
	1

	1

	млн.руб.
	1,8

	1,8

	2.6.
	с. Сиделькино
	единиц
	1

	1

	млн.руб.
	1,8

	1,8

	2.7.
	с. Чувашское Урметьево
	единиц
	1

	1

	млн.руб.
	1,8

	1,8

	2.8.
	с. Новая Таяба
	единиц
	1

	1

	млн.руб.
	1,8

	1,8

	3.
	Строительство учреждений культурно-досугового типа- всего                                                                                                            в том числе  в разрезе сельских поселений
	единиц

	пос.мест

	млн.руб.

	4.
	Строительство  плоскостных спортивных сооружений,- всего     в том числе в разрезе сельсчких поселений
	единиц
	8

	1

	1
	2
	2
	2

	кв.м.
	12544

	1568

	1568
	3136
	3136
	3136

	млн.руб.
	40,2

	5,2

	5,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.1.
	 с. Сиделькино
	единиц
	1

	1

	кв.м.
	1568

	1568

	млн.руб.
	5,2

	5,2

	4.2.
	с. Токмакла
	единиц
	1

	1

	кв.м.
	1568

	1568

	млн.руб.
	5

	5

	4.3.
	п. Красный Строитель
	единиц
	1

	1

	кв.м.
	1568

	1568

	млн.руб.
	5

	5

	4.4.
	с. Шламка
	единиц
	1

	1

	кв.м.
	1568

	1568

	млн.руб.
	5

	5

	4.5.
	с. Чув. Урметьево
	единиц
	1

	1

	кв.м.
	1568

	1568

	млн.руб.
	5

	5

	4.6.
	с. Девлезеркино
	единиц
	1

	1

	кв.м.
	1568

	1568

	млн.руб.
	5

	5

	4.7.
	с.Старое Эштебенькино
	единиц
	1

	1

	кв.м.
	1568

	1568

	млн.руб.
	5

	5

	4.8.
	с. Новое Аделяково
	единиц
	1

	1

	кв.м.
	1568

	1568

	млн.руб.
	5

	5

	Приложение 2

	Таблица 17

	                            Объемы и источники финансирования мероприятий программы

	в 2014-2020 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия Программы
	                                                                              Объемы и источники финансирования

	Источники финансирования
	                                          Объемы финансирования ( млн.рублей)

	Всего
	                              в т.ч. по годам реализации программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Строительство  (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях муниципального района, всего                                                                                                 в том числе в разрезе сельских поселений
	Объем финансирования - всего, в том числе за счет средств
	17,63
	1,55
	2,46
	3,73
	3,95
	1,92
	1,98
	2,04

	федеральный бюджет
	6,56
	0,28
	0,44
	2,5
	2,26
	0,35
	0,36
	0,37

	региональный бюджет
	6,49
	0,6
	0,96
	1,08
	1,54
	0,75
	0,77
	0,79

	районный бюджет
	0,6
	0,05
	0,08
	0,15
	0,15
	0,05
	0,06
	0,06

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	3,98
	0,62
	0,98
	0
	0
	0,77
	0,79
	0,82

	2.
	Строительство  (приобретение) жилья  в сельских поселениях  муниципального  района для  молодых семей и молодых специалистов, всего                                                                                                 в том числе в разрезе сельских поселений
	Объем финансирования - всего, в том числе за счет средств
	18,57
	2,03
	3,15
	3,81
	2,67
	2,24
	2,31
	2,36

	федеральный бюджет
	6,41
	0,43
	0,66
	2,56
	1,3
	0,47
	0,49
	0,5

	региональный бюджет
	7,81
	0,92
	1,43
	1,1
	1,22
	1,02
	1,05
	1,07

	районный бюджет
	0,72
	0,07
	0,11
	0,15
	0,15
	0,08
	0,08
	0,08

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	3,63
	0,61
	0,95
	0
	0
	0,67
	0,69
	0,71

	3.
	Строительство общеобразовательных учреждений- всего,                                                 в том числе  в разрезе сельских поселений
	Объем финансирования - всего, в том числе за счет средств

	федеральный бюджет

	региональный бюджет

	районный бюджет

	бюджет МО

	внебюджетные источники

	4.
	Строительство фельдшерско-акушерских пунктов и офисов врача общей практики- всего,                 в том числе  в разрезе сельских поселений
	Объем финансирования - всего, в том числе за счет средств
	16,7
	0
	3,6
	0
	4,1
	3,6
	1,8
	3,6

	федеральный бюджет
	6,6
	0
	1,1
	0
	2,9
	1
	0,5
	1,1

	региональный бюджет
	9,4
	0
	2,3
	0
	1,2
	2,4
	1,2
	2,3

	районный бюджет

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	0,7
	0
	0,2
	0
	0
	0,2
	0,1
	0,2

	5.
	Строительство учреждений культурно-досугового типа- всего, в том числе  в разрезе сельских поселений
	Объем финансирования - всего, в том числе за счет средств

	федеральный бюджет

	региональный бюджет

	районный бюджет

	бюджет МО

	внебюджетные источники

	6.
	Строительство плоскостных спортивных сооружений- всего,   в том числе по населенным пунктам
	Объем финансирования - всего, в том числе за счет средств
	40,2
	0
	5,2
	0
	5
	10
	10
	10

	федеральный бюджет
	14,6
	0
	2,3
	0
	3,3
	3
	3
	3

	региональный бюджет
	23,5
	0
	2,6
	0
	1,4
	6,5
	6,5
	6,5

	районный бюджет
	2,1
	0
	0,3
	0
	0,3
	0,5
	0,5
	0,5

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Строительство распределительных сетей газопровода- всего,                               в том числе  в разрезе сельских поселений
	Объем финансирования - всего, в том числе за счет средств
	15,91
	0
	3,43
	4,5
	0
	5,1
	2,88
	0

	федеральный бюджет
	4,77
	0
	1,03
	1,35
	0
	1,53
	0,86
	0

	региональный бюджет
	10,35
	0
	2,23
	2,93
	0
	3,32
	1,87
	0

	районный бюджет

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	0,79
	0
	0,17
	0,22
	0
	0,25
	0,15
	0

	8.
	Строительство локальных сетей водоснабжения- всего, в том числе в разрезе сельских поселений
	Объем финансирования - всего, в том числе за счет средств
	115,2
	0
	32,7
	15
	0
	29,7
	18,6
	19,2

	федеральный бюджет
	34,56
	0
	9,81
	4,5
	0
	8,91
	5,58
	5,76

	региональный бюджет
	74,89
	0
	21,26
	9,75
	0
	19,31
	12,09
	12,48

	районный бюджет

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	5,75
	0
	1,63
	0,75
	0
	1,48
	0,93
	0,96

	9.
	Реализация проектов комплексного обустройства  площадок под компактную жилищную застройку- всего, в том числе  в разрезе сельских поселений
	Объем финансирования - всего, в том числе за счет средств
	189,4
	0
	64,8
	31,3
	0
	31,3
	31
	31

	федеральный бюджет
	56,82
	0
	19,44
	9,39
	0
	9,39
	9,3
	9,3

	региональный бюджет
	123,12
	0
	42,12
	20,35
	0
	20,35
	20,15
	20,15

	районный бюджет

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	9,46
	0
	3,24
	1,56
	0
	1,56
	1,55
	1,55

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования - всего, в том числе за счет средств
	413,61
	3,58
	115,34
	58,34
	15,72
	83,86
	68,57
	68,2

	федеральный бюджет
	130,32
	0,71
	34,78
	20,3
	9,76
	24,65
	20,09
	20,03

	региональный бюджет
	255,56
	1,52
	72,9
	35,21
	5,36
	53,65
	43,63
	43,29

	районный бюджет
	3,42
	0,12
	0,49
	0,3
	0,6
	0,63
	0,64
	0,64

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	24,31
	1,23
	7,17
	2,53
	0
	4,93
	4,21
	4,24

[bookmark: _GoBack]